
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 25 de octubre de 2018 Sec. V-B.  Pág. 64576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

69
0

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

50690 Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico, relativo a la
aprobación del "Proyecto de obras de acondicionamiento y restauración
de la estación de aforo del río Pas en el término municipal de Puente
Viesgo (Cantabria)". Clave N1.414-006/2111.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 42.1 de la Ley 21/2013, de 9 de
diciembre, de evaluación ambiental se hace público que, con fecha 3 de octubre de
2018, la Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. ha resuelto:

1. Aprobar el expediente de Información Pública del "Proyecto de obras de
acondicionamiento y restauración de la estación de aforo del río Pas en el término
municipal de Puente Viesgo (Cantabria) y de su estudio de impacto ambiental".

2. Aprobar el Proyecto de obras de acondicionamiento y restauración de la
estación de aforo del río Pas en el término municipal de Puente Viesgo (Cantabria),
su  estudio  de  impacto  ambiental  y  su  adenda,  por  su  Presupuesto  Base  de
Licitación de 457.965,02 euros, incluido el Estudio de Seguridad y Salud cuyo
presupuesto de Ejecución Material asciende a 5.599,66 euros. El IVA asciende a la
cantidad de 79.481,53 euros y el plazo de ejecución es de diez (10) meses.

3.  Comunicar la presente resolución a los Ayuntamientos afectados, a los
efectos previstos en el  artículo 127 del  texto refundido de la Ley de Aguas.

4. Publicación de la Resolución conforme a lo dispuesto en el artículo 42 de la
Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de Evaluación Ambiental.

5. Se procederá al replanteo del Proyecto remitiendo la correspondiente Acta
para su incorporación al expediente.

6. Dar traslado del expediente a la Secretaría General del Organismo.

La Declaración de Impacto Ambiental se formula, por parte de la Dirección
General de Biodiversidad y Calidad Ambiental, con fecha 13 de julio de 2018 (BOE
nº 196 de 14 de agosto de 2018).

Santander, 22 de octubre de 2018.- El Secretario General, P.D. de fecha 13 de
septiembre de 2017, el Jefe de Área, Antonio J. Roldan Cartiel.

ID: A180062820-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-24T16:50:43+0200




